
UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ LỘC HÒA                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số : 25/QĐ - UBND         Lộc Hòa, ngày 18 tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách được giao năm 2021 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC HÒA 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị quyết số 157/NQ- HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân 

Tỉnh Khóa VII, kỳ họp lần thứ 11 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2943/QĐ- UBND ngày 14/7/2020 của HĐND Tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, Thị trấn;  

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ- HĐND ngày 14/07/2020 của HĐND Tỉnh Thừa 

Thiên Huế về quy định số lượng, chức danh, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm đối 

với người hoạt động không chuyên trách, mức khoán kinh phí hoạt động đối với người 

hoạt động không chuyên trách mức khoán kinh phí  hoạt động đối với các tổ chức chính 

trị, xã hội ở cấp xã và ở thôn, tổ dân phố; mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công 

việc ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn Tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ- UBND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân Huyện Phú Lộc về việc giao dự toán ngân sách nhà nước Huyện năm 2021; 

 Căn cứ Nghị quyết số  08/NQ- HĐND ngày   31  tháng  12  năm 2020  của Hội 

đồng nhân dân xã Lộc Hòa năm 2020; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán xã Lộc Hòa. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân xã Lộc Hòa (theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê, Tài chính- kế toán, các ban ngành 

đoàn thể và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng TC – KH huyện; 

- Đảng ủy xã; 

- HĐND xã; 

- Các đoàn thể; 

- Lưu :VT.                                                     

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

 CHỦ TỊCH 

 

 

                      Nguyễn Hữu Thuận 



PHỤ LỤC CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH 

XÃ LỘC HÒA NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số :     / QĐ – UBND xã ngày     tháng     năm 2021 

của UBND xã Lộc Hòa về việc công bố công khai dự toán ngân sách xã năm 2021) 

 

TT NỘI DUNG 
DỰ TOÁN NĂM 

2021 

GHI 

CHÚ 

A Tổng thu ngân sách xã năm 2021 4.027.500.000   

I Thu cố định tại xã 148.000.000   

1 Thu HLCS 60.000.000   

2 Thu quỹ đất 5% 20.000.000   

3 Thu phí và lệ phí 18.000.000   

4 Thu khác ngân sách 50.000.000   

II Thu đóng góp 27.000.000   

1 Thu đóng góp xây dựng cơ sở hạ tầng 27.000.000   

III Thu ngoài quốc doanh 179.000.000   

1 Thuế VAT+ GTGT 77.000.000   

2 Thuế thu nhập KD cá thể   

3 Thu lệ phí trước bạ 45.000.000   

4 Thuế môn bài 7.000.000   

V Thu bổ sung cân đối ngân sách xã 3.673.500.000  

1 Thu bổ sung thường xuyên ngân sách 3.146.000.000   

2 Thu bổ sung có mục tiêu 527.500.000  

 



PHỤ LỤC CÔNG KHAI DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH  

XÃ LỘC HÒA NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số :      / QĐ – UBND xã ngày      tháng    năm 2021  

của UBND xã Lộc Hòa về việc công bố công khai dự toán ngân sách xã năm 2021) 

 

TT NỘI DUNG 
DỰ TOÁN 

NĂM 2021 

Ghi 

chú 

A Tổng chi ngân sách xã năm 2021 4.027.500.000  

I Chi sự nghiệp văn xã 110.910.800   

1 Chi đào tạo cán bộ 15.000.000   

2 Chi sự nghiệp y tế 40.910.800  

3 Sự nghiệp đảm bảo xã hội 15.000.000   

4 Chi văn hoá thông tin, TDTT 40.00000   

II Chi quản lý hành chính 3.037.958.200  

1 Chi công tác Đảng 524.470.310  

2 Chi QLNN 1.440.251.720  

3 Chi Mặt trận 243.794.180   

4 Chi công tác Đoàn 143.905.460   

5 Chi hội phụ nữ 163.608.550  

6 Chi hội nông dân 159.465.530   

7 Chi hội cựu chiến binh 128.872.850   

8 Kinh phí hội đồng nhân dân xã  233.589.600   

III Chi hội đặc thù 17.880.000  

1 Chi Hội khuyết tật 17.880.000  

IV Chi khác 9.000.000  

V Chi an ninh – quốc phòng 278.751.000   

  - Chi an ninh 104.600.000   

  - Chi quốc phòng 174.151.000   

VI Chi từ nguồn thu ND đóng góp 27.000.000   

VII Dự phòng phí 60.000.000  

VII Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu 527.500.000  

- 
Kinh phí hoạt động công tác Đảng theo QĐ 99-

QĐ/TW 
41.500.000  

- Kiên cố hóa kênh mương cây xoài nhà khéo 62.000.000  

- Đường GT BKD 175.000.000  

- 
Sừa chữa nhà họp thôn  xã Lộc Hòa (Thôn An hà, 

Làng Đông, BKD) 
49.000.000  

- Đường GT từ nhà ông Duật  đến nhà  bà Hạnh 200.000.000  



  


		2021-01-18T09:02:36+0700




